
 

 

 
 

 

 
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis  

Panská 1492 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

                     

Zpráva o činnosti Euroregionu Glacensis za uplynulé období 
(27.4.2022 – 27.1.2023) 

 
- dne 28.4.2022 se konalo on-line zasedání Asociace ER ČR, kterého se účastnil Jaroslav Štefek a Jana 
Čejpová 
 
- dne 4.5.2022 proběhl on-line webinář na téma „ochrana životního prostředí“. Setkání bylo 
organizováno v rámci projektu „V kontaktu přeshraniční spolupráce navzdory překážkám“ 
 
- dne 9.5.2022 se v areálu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje konal Den Evropy – každoroční 
oslava míru a jednoty. Celodenní program pro širokou veřejnost byl zaměřen na poznávání 
evropských hodnot. Na akci byl přítomen sekretář sdružení p. Štefek a projektová manažerka sl. 
Denisa Kalousková  
 
- dne 12.5.2022 se na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje setkala ke svému jednání pracovní 
skupina se zaměřením na cestovní ruch a sport-cyklostezky. Přítomen na jednání byl sekretář 
sdružení p. Štefek a projektová manažerka sl. Denisa Kalousková  
 
- dne 17.5.2022 se konalo on-line zasedání Asociace ER ČR, kterého se účastnil Jaroslav Štefek a Jana 
Čejpová 
 
- dne 18.5.2022 se konalo on-line zasedání Správců s MMR ve věci přípravy nového FMP 2021 – 2027, 
kterého se účastnil Jaroslav Štefek a Jana Čejpová 
 
- dne 19.5.2022 se uskutečnil webinář na téma „řešení uprchlické krize v Česku a Polsku“. Akce byla 
součástí projektu „V kontaktu přeshraniční spolupráce navzdory překážkám“ 
 
- dne 21.5.2022 se Jaroslav Štefek účastnil Dne otevřených dveří v Muzeu starých strojů v Žamberku, 
kde spolu s hejtmanem Pardubického kraje panem Netolickým společně otevřeli novou expozici ve 
staré stodole. Objekt byl spolufinancován z FMP Euroregionu Glacensis 
 
- dne 26.5.2022 se v Kongresovém centru Olšanka v Praze uskutečnila zahajovací konference 
k novému Programu Interreg Česko-Polsko. Organizátorem akce bylo Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR. Přítomen byl sekretář sdružení p. Štefek 
 
- dne 27.5.2022 se v obci Zdobnice v Penzionu Jílovanka konalo V. přátelské posezení spolupracujících 
institucí. Účastnil se sekretář sdružení p. Štefek a místopředseda Petr Hudousek 
 
- dne 30.5.2022 proběhlo v Jičíně zasedání CZ-PL Rady, kde došlo k dohodě o dělení alokací pro nový 
FMP 
 
- ve dnech 30. – 31.5.2022 jednali v Jičíně členové Euroregionálního řídícího výboru na svém 13. 
zasedání Euroregionálního řídícího výboru FMP v EURG 
 



 

 

 
 

 

 
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis  

Panská 1492 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 
- dne 2.6.2022 se uskutečnila u polského partnera Gmina Miejska Nowa Ruda poslední koordinační 
schůzka partnerů projektu Česko-polská Hřebenovka. Po pracovním setkání projektoví partneři 
společně symbolicky vysadili nové stromy, jeden za každého zúčastněného. Přítomen byl sekretář 
sdružení p. Štefek a projektová manažerka sl. Kalousková 
 
- dne 3.6.2022 proběhlo v Lanškrouně zasedání zástupců Pardubického kraje k plánům v oblasti 
cyklodopravy, akce se účastnil sekretář Jaroslav Štefek 

 
- dne 6.6.2022 se v polském Bardu konal workshop projektu „Vzdělávání nezná hranic“. Jednalo se o 
závěrečné setkání „žáků“ II. e-learningového kurzu výuky češtiny/polštiny se zástupci projektových 
partnerů. EURG zde zastupoval sekretář sdružení p. Štefek, který zde měl prezentaci o sdružení 
 
- dne 6.6.2022 sekretář Jaroslav Štefek navštívil pana senátora Grulicha ve věci představení 
Euroregionu Glacensis 
 
- ve dnech 7. - 8.6.2022 se v Liberci konalo zasedání Asociace ER ČR, kterého se účastnil sekretář 
Jaroslav Štefek a místopředseda Petr Hudousek 
 
- dne 7.6.2022 se v Jelení Hoře konalo výroční zasedání Euroregionu Nisa k 30 letům existence, 
kterého se účastnil sekretář Jaroslav Štefek a místopředseda Petr Hudousek 
 
- dne 14.6.2022 se uskutečnila on-line koordinační schůzka partnerů projektu „V kontaktu 
přeshraniční spolupráce navzdory překážkám“. Přítomen byl sekretář sdružení p. Štefek a projektová 
manažerka sl. Kalousková 
 
- dne 15.6.2022 se v polských Piechovicích konala Valná hromada ESÚS NOVUM. Setkání se účastnil 
sekretář sdružení p. Štefek 
 
- dne 22.6.2022 se konalo zasedání Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje. Setkání se 
účastnil sekretář sdružení p. Štefek jako stálý host 
 
- dne 23.6.2022 se v prostorách Zámecké jízdárny v Rychnově nad Kněžnou uskutečnil jeden z vrcholů 
oslav 25 let Euroregionu Glacensis – výroční koncert. Akce byla zaštítěna projektem „Euroregionální 
koncertování“ 
 
- ve dnech 11.-13.7.2022 se uskutečnila další aktivita projektu „Putování po Euroregionu Glacensis“ – 
rafty. Účastníci měli možnost si vyzkoušet sjezd řeky Bystrzyce v oblasti Bardo na polské straně a dále 
pak řeku Orlici v Čechách 
 
- dne 14.7.2022 se sekretář sdružení p.  Jaroslav Štefek účastnil partnerské návštěvy starosty města 
Kladsko v Rychnově nad Kněžnou  
 
- dne 19.7.2022 se konalo on-line zasedání Správců s MRR ve věci přípravy nového FMP 2021 – 2027, 
kterého se účastnil Jaroslav Štefek a p. Jana Čejpová 
 



 

 

 
 

 

 
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis  

Panská 1492 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- ve dnech 20.-22.7.2022 polský partner Stowarzyszenie Gmin Polskich EURG organizoval třídenní 
zájezd českých a polských starostů do Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr, který působí na polsko-
německém příhraničí. Za EURG byl zde přítomen místopředseda sdružení p. Kocián, sekretář Štefek a 
projektová manažerka sl. Denisa Kalousková 
 
- ve dnech 8.-10.8.2022 se v Hejtmánkovicích sešli všichni fandové cykloturistiky. Zde v rámci 
projektu „Putování po Euroregionu Glacensis“  bylo organizováno sportovní setkání se zaměřením na 
představení česko-polského cyklistického regionu Broumovsko-Radkowko-Novorudsko 
 
-  dne 26.8.2022 se v polském Bardu konalo setkání členů Rady sdružení EURG 
 
- dne 30.8.2022 se na Krajském úřadě Pardubického kraje konalo jednání pracovní skupiny na téma 
„Sítě singletracků v Čechách a Polsku“. Realizováno v rámci projektu „V kontaktu-přeshraniční 
spolupráce navzdory překážkám“. Přítomna byla projektová manažerka sl. Kalousková a sekretář 
sdružení p. Štefek 
 
-  dne 31.8.2022 se uskutečnila on-line koordinační schůzka projektu Vzdělávání nezná hranic 
 
- dne 2.9. 2022 se konalo on-line zasedání Asociace euroregionů ČR 
 
- dne 3.9.2022 se konala poslední sportovní akce projektu Putování po Euroregionu Glacensis. Tato 
akce byla určena pro širokou veřejnost a aktivitou byla cyklistika a turistika. Místem konání byly 
rozhledny v Orlických horách postavené v rámci projektu Česko-polská Hřebenovka 
 
-  dne 6.9.2022 se uskutečnilo v Kladsku setkání s Powiatem Klodzkim ve věci možnosti umístění 
zábran pro vjezd kamionů na hraniční přechod Bartošovice v OH – Niemojów, kterého se zúčastnil 
sekretář Jaroslav Štefek a místopředseda euroregionu Petr Hudousek 
 
- ve dnech 7.–9.9.2022 sekretář sdružení p. Štefek zajišťoval pro Krajskou hospodářskou komoru KHK 
spoluorganizaci vzdělávacího zájezdu pro podnikatele do Polska  
 
- dne 8.9.2022 slavil Euroregion Praděd 25 let přeshraniční spolupráce. U této příležitosti organizoval 
dvoudenní konferenci. Na akci byl přítomen místopředseda sdružení p. Kocián a vedoucí FMP p. 
Čejpová  
 
- dne 12.9.2022 se konal on-line webinář na téma „Smart technologie v místní samosprávě“. Akce se 
konala v rámci projektu „V kontaktu přeshraniční spolupráce navzdory překážkám“. Přítomna byla 
projektová manažerka sl. Kalousková a sekretář sdružení p. Štefek 
 
- ve dnech 15.-16.9.2022 organizoval Společný sekretariát Interreg V-A ČR-Polsko v Opole zasedání 
Monitorovacího výboru. Přítomen byl místopředseda sdružení p. Kocián 
 
- dne 17.9.2022 se v Muzeu starých strojů a technologií v Žamberku konalo slavnostní otevření 
dokončené investiční akce v podobě parkoviště. Akce se účastnil předseda sdružení p. Wágner 
 



 

 

 
 

 

 
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis  

Panská 1492 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- dne 26.9.2022 se uskutečnilo slavnostní otevření nově vybudované rozhledny na Králickém 
Sněžníku. Akci organizoval projektový partner Stronie Slaskie. Přítomen byl předseda sdružení p. 
Wágner a místopředseda sdružení p. Hudousek 
 
- dne 6.10.2022 se v Hronově na městském úřadě uskutečnilo jednání pracovní skupiny na téma 
„Silniční železniční a cyklistická doprava“. Akce se konala v rámci projektu „V kontaktu přeshraniční 
spolupráce navzdory překážkám“.   Přítomna byla projektová manažerka sl. Kalousková 
 
- dne 19.10. 2022 se v sídle sdružení konalo předsednictvo EURG 
 
- dne 21.10.2022 se ve Valbřichu konala Regionální konference zahajující realizaci Programu Interreg 
Česko-Polsko 2021-2027. Přítomen byl sekretář sdružení p. Štefek, který vystupoval v rámci kulatého 
stolu a vedoucí FMP p. Čejpová 
 
- dne 25.10.2022 v sídle sdružení EURG zasedal Výbor RDA 
 
- ve dnech 25.-27.10.2022 se v Hotelu Studánka v Rychnově n. Kn. uskutečnilo 3 – denní setkání žáků 
s lektory v rámci projektu Vzdělávání nezná hranic. Akce byla organizována Euroregionem Glacensis, 
přítomna byla p. Jeřábková. Účastnil se sekretář sdružení p. Štefek  
 
- ve dnech 26.-27.10.2022 se ve Stronie Slaskie konalo dvoudenní zasedání Euroregionálního řídícího 
výboru. Jednání se uskutečnilo v polském Stronie Slaskie. Přítomny byly projektové a finanční 
manažerky FMP v EURG a sekretář sdružení p. Štefek 
 
- dne 1.11.2022 se v Hradci Králové konal seminář k Visegradským fondům. Přítomen byl sekretář 
sdružení p. Štefek 
 
- dne 7.11.2022 se konalo on-line zasedání Správců FMP. Účastnila se vedoucí FMP p. Čejpová a 
sekretář sdružení p. Štefek 
 
-  ve dnech 14.-16.11.2022 Krkonošská agentura regionálního rozvoje organizovala 3-denní setkání 
žáků s lektory v rámci projektu Vzdělávání nezná hranic. Akce se konala ve Sklarske Porebe a 
přítomna byla p. Páralová a sekretář sdružení p. Štefek 
 
- na den 21.11.2022 byla ohlášena kontrola na udržitelnost ze strany CRR HK na projekt „Propagace 
spolupráce v Euroregionu Glacensis“. Na kontrole byla přítomna p. Páralová, sekretář sdružení p. 
Štefek a předseda sdružení p. Wágner  
 
- dne 21.11.2022 se na Městském úřadě v Náchodě uskutečnilo společné zasedání partnerů 
k přípravě nových projektových záměrů v rámci česko-polské spolupráce. Mezi účastníky byli zástupci 
města Náchod, Stowarzyszenie Gmin Polskich EURG, RDA, Gminy Kudowa Zdrój a Polanice Zdrój. 
EURG byl zastoupen sekretářem sdružení p. Štefkem  
 
- dne 22.11.2022 se v Dobrém konalo Regionální setkání pro obce organizované Královéhradeckým 
krajem. Setkání se účastnil se sekretář sdružení p. Štefek, který zde poskytl informace o FMP.  
 



 

 

 
 

 

 
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis  

Panská 1492 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

- dne 23.11.2022 se na Královéhradeckém kraji uskutečnil Regionální seminář Programu Interreg 
Česko-Polsko 2021-2027. Přítomen byl sekretář sdružení p. Štefek a projektová manažerka sl. 
Kalousková. Přednášela vedoucí FMP p. Čejpová 
 
- dne 24.11.2022 se konalo poslední rozloučení s p. Jiřím Čepelkou, který v letech  2004 – 2013 byl 
členem předsednictva EURG. Přítomen byl předseda sdružení p. Wágner a sekretář sdružení p. Štefek  
 
- ve dnech 29. – 30.11.2022 se v Harrachově konalo zasedání Monitorovacího výboru. Přítomen byl 
místopředseda sdružení p. Kocián  
 
- dne 1.12.2022  Stowarzyszenie Gmin Ziemi Klodzkiej  slavilo 30 let od svého založení. Slavnostní 
akce se účastnilo předsednictvo a sekretář EURG 
 
- dne 5.12.2022 se v Jelenie Goře uskutečnil jednodenní závěrečný worskhop – setkání žáků 
s projektovými partnery projektu Vzdělávání nezná hranic. Na setkání byla přítomna sl. Denisa 
Kalousková a Jiřina Jeřábková 
 
 - dne 13.12.2022 se uskutečnil další webinář pořádaný Euroregionem Glacensis, tento byl  na téma 
Bezpečnost v cyklodopravě. Webinář je realizován v rámci společného projektu „V kontaktu – 
přeshraniční spolupráce navzdory překážkám“ 
 
- dne 16.12.2022 EURG organizoval v rámci projektu „Euroregionální tematické exkurze“ jednodenní 
zájezd do města Wroclaw. Akce byla určena pro členskou základnu EURG 
 
- dne 15.12.2022 se konal on-line webinář na téma Civilní ochrana. Webinář je realizován v rámci 
společného projektu „V kontaktu – přeshraniční spolupráce navzdory překážkám“ 
 
- dne 19.12.2022 se v sídle sdružení uskutečnilo jednání předsednictva. Po ukončení následovala 
společná závěrečná pracovní porada roku 2022 zaměstnanců EURG 
 
- dne 5.1.2023 se on-line sešli projektoví partneři projektu Vzdělávání nezná hranic na další 
koordinační schůzce. Za EURG se účastnil sekretář sdružení p. Štefek a projektová manažerka p. 
Jeřábková 
 
 - dne 12.1.2023 se uskutečnil on-line webinář na téma Památky a přístup České republiky a Polska ke 
kulturnímu dědictví. Webinář je realizován v rámci společného projektu „V kontaktu – přeshraniční 
spolupráce navzdory překážkám“ 
 
- dne 16.1.2023 se uskutečnila on-line koordinační schůzka partnerů projektu „V kontaktu – 
přeshraniční spolupráce navzdory překážkám“ 
 
- dne 18.1.2023 se uskutečnil on-line webinář na téma Cyklodoprava a strategie jejího rozvoje. 
Webinář je realizován v rámci společného projektu „V kontaktu – přeshraniční spolupráce navzdory 
překážkám“ 
 
- dne 19.1.2023 se uskutečnil on-line setkání správců FMP na česko-polské hranici ve věci přípravy 
nového Fondu malých projektů. 


